
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 140 del 07/07/2017  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Decreto di aggiudicazione Proc. n. 2416/A-T/2017 "Collegamenti turistici marittimi - 

Vie del mare" CIG:7085378EE1 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



IL DIRIGENTE 

Premesso:

a) che con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti UOD01 n.98 del 23 maggio 2017 veniva indetta 
“Procedura aperta telematica per l'affidamento dei collegamenti turistici marittimi con servizi 
annessi -Vie del Mare sudd. in n.2 lotti-Loto n. 1 Linea Cilento-Lotto n. 2 Linea Vesuviana Flegrea, 
con il criterio di aggiudicazione di cui all'art.95 co. 2 del D.lgs n.50/2016-proc. n 2416/A-/17
b) che il termine inizialmente stabilito dal bando di gara era stata fissato al 28 giugno 2017 alle ore 13:00   
c) che con successivo decreto dirigenziale n.120 del 29 giugno 2017 sono stati prorogati i termini per la 
presentazione delle offerte telematiche per il giorno 6 luglio alle ore 13:00 e stabilita la data per 
l'apertura delle offerte per il giorno 7 luglio ore 10:00;  
d)  che entro il suddetto termine   sono pervenute telematicamente n. due offerte una per il lotto n. 1 da 
parte della società Alicost e una per il lotto n. 2 da parte della società  Alilauro  s.p.a.;
e) ai sensi dell’art.77 del Codice degli Appalti, con decreto dirigenziale del responsabile dell'Ufficio
Speciale n. 138 del 7 luglio 2017 la Commissione giudicatrice, cosi composta:  
 -  dott.Giovanni Diodato Presidente 
 -  sig. Achille Giglio Componente 
 -  sig. Antimo Nardi Componente-Segretario;
   
Considerato che:  

a) la   Commissione nella seduta del 7 luglio, ha valutato I progetti presentati dalle Società ALICOST per il 
lotto n. 1 e Alilauro per il lotto 2, ritenendoli tecnicamente adeguati e soddisfacenti ai requisiti indicati nel 
capitolato;  
b) che la società Alicost ha offerto per il Lotto 1 un importo complessivo pari ad € 2.679.000,00, oltre IVA., 
corrispondente ad un ribasso pari al 5% sull’importo posto a base di gara; 
c) che la società Alilauro ha offerto per il Lotto 2 un importo complessivo pari ad € 933.992,5, oltre IVA, 
corrispondente ad un ribasso del 5% sull’importo posto a base di gara; 
d) occorre prendere atto del verbale della Commissione; 
e) è urgente provvedere all’affidamento del servizio per pubblica utilità;

Ritenuto, pertanto che:   
 a) è necessario dar luogo all'aggiudicazione della gara de qua proc n.2416/A-T/17, per il lotto n. 1, in via 
definitiva, condizionandone sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 
comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico Alicost S.p.A., P.I.V.A. 03165520655, con un 
importo complessivo pari ad € 2.679.000,00, oltre IVA, corrispondente ad un ribasso percentuale pari al 
5% dell’importo posto a base di gara; 
b) è necessario dar luogo all'aggiudicazione della gara de qua proc n.2416/A-T/17, per il lotto n. 2, in via 
definitiva, condizionandone sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 
comma 5 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico Alilauro S.p.A., C.F. 04453331219, con un 
importo complessivo pari ad € 933.992,5, oltre IVA, corrispondente ad un ribasso percentuale pari al 5% 
sull’importo posto a base di gara;

  
        Visti:

a)  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



b) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 
163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base 
all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 
Struttura ” Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00; 

d) il Decreto Presidenziale n. 191  del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing Sergio 
Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

e) il Decreto dirigenziale n. 3  del  13.09.2016  con il quale  l'Ing Sergio Negro  delega alla 
firma il dott. Giovanni Diodato. 

f) il Decreto Presidenziale n. 107 dell’08.05.2017 con   il quale il dr. Giovanni Diodato è stato 
confermato   responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

g) la D.G.R. n. 255 del 09.05.2017 con la quale è  stato  confermato  all'ing. Sergio Negro 
l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della procedura di gara, dott. Umberto Scalo, 
funzionario P.O. della UOD 01  
    

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo: 

1) di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione di gara del 7 luglio 2017;
2) di aggiudicare in via definitiva la gara de qua proc.n.2416/A-/17 per l'affidamento dei collegamenti 

turistici marittimi con servizi annessi -Vie del Mare per il lotto n. 1 Linea Cilento, condizionandone 
sospensivamente l'efficacia all'esito positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 
50/2016, all'operatore economico  Alicost S.p.A., P.I.V.A. 03165520655, con un importo complessivo pari 
ad € 2.679.000,00, oltre IVA, corrispondente ad un ribasso percentuale pari al 5% dell’importo posto a base 
di gara;
 3) di aggiudicare in via definitiva la gara de qua proc. N. 2416/A-/17 per l'affidamento dei collegamenti 

turistici marittimi con servizi annessi -Vie del Mare per il lotto n. 2 Linea Vesuviana Flegrea, condizionandone 
sospensivamente l'efficacia all'esito  positivo della verifica, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 
50/2016, all'operatore economico Alilauro S.p.A., C.F. 04453331219, con un importo complessivo pari ad €
933.992,5, oltre IVA, corrispondente ad un ribasso percentuale pari al 5% sull’importo posto a base di gara;
 4) di comunicare l'aggiudicazione dei rispettivi lotti agli interessati;  
5) alla UOD Bollettino Ufficiale Relazioni con il pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.R.C; 
all'UDCP -Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;
6) Alla Direzione Generale per mobilita
7) Al Rup dott.ssa Iasuozzo Lorella 
            Ing. Sergio Negro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  17 Luglio 2017


	BURC n. 56 del  17 Luglio 2017

